



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, wtorek 1 listopada 1960 roku

Nr 260 (4335)

Na konferencji atomowej uzgodniono już dwie trzecie tekstu porozumienia

GENEWA (PAP). W sprawozdaniach z poniedziałkowego posiedzenia konferencji atomowej trzech mocarstw, która trwa już od dwóch lat, zachodnie agencje prasowe szerzą pesymistyczne poglądy na temat jej dalszych widoków.

Jak wiadomo, podczas trwania konferencji utrzymuje się mora- torium w dziedzinie prób z bro- nią nuklearną w oczekiwaniu na układ o generalnym zakazie tego rodzaju prób. Nie zadowa- la to jednak delegata USA, który pod pretekstem, jakoby za- chodziła wątpliwość, czy mora- torium jest przestrzegane przez ZSRR, wystąpił z sugestią, że nie należy przedłużać tego mo- ratorium w nieskończoność „bez kontroli”. Oświadczył on, że jego kraj „może się poczuć zmuszony” do wycofania się z konferencji, jeśli nie będzie po- rozumienia w sprawie „rzeczy- wiście skutecznych” środków kontrolnych.

Delegat radziecki, Carapkin wyraził ubolewanie, że przedsta- wiciele Zachodu wykorzystują drugą rocznicę konferencji ge- newskiej jako pretekst do wy- warcia nacisku na rząd ZSRR i wymuszenia dalszych ustępstw. Nie jest winą Związku Radzie- ckiego, że porozumienie nie zo- stało dotychczas osiągnięte. Wi- dać natomiast wyraźnie brak do- brego woli ze strony Zachodu.

Następne posiedzenie konfe- rencji wyznaczono na środe.

Groźba agresji wisi nad Kubą

NOWY JORK (PAP). — We- dług doniesień z Mexico, ame- rykańska partia ludowo-socja- listyczna wysłała do ONZ i or- ganizacji państw amerykań- skich depesze uprzedzające, iż nad Kubą wisi groźba agresji wojennej. Partia wzywa te organizacje, by utworzyły komisję, których celem byłoby zbadanie przygotowywanej przez USA agresji wobec Ku- by.

W Dniu Święta Zmarłych



Dzień ten jest obchodzo- ny na całym świecie. We wszystkich krajach, na wszystkich kontynen- tach w dniu tym ludzie uda- ją się na cmentarze, zapala- ją lampki na grobach starych bliskich, stroją kwia- tami mogiły, wspominają tych co odeszli.

W Polsce, gdzie ostatnia wojna zebrała tak obfite żniwo życia milionów lu- dzi — dzień ten obchodzi się może boleśniej, niż gdzie indziej. Nie zatarła się bowiem jeszcze pamięć o tych, co zginęli w walce o naszą wolność, o sprawi- dliwość społeczną, o Polskę, w której dziś żyjemy.

Mogiły naszych ojców i braci, matek i sióstr — ofiar wojennej zawieruchy — rozsiane są po całym nie- mal świecie. Nie wszyscy odnajdujemy je na cmenta- rzach, nie możemy ich przy- stroić kwiatami chryzantem i zapalić na nich świeczek. Takich bezimiennych mogił i w Polsce znajduje się wie- le — pamiętajmy o nich w dniu Święta Zmarłych.

Wyłudnia się dzisiaj rojne zwykłe ulice miasta, opusto- szej mieszkańia. Cmentarze

W. Brytania popiera w Kongo belgijski kolonializm Zdecydowane działania wojsk ONZ

LONDYN (PAP). — Bez oddania jednego strzału oddział żołnierzy Ghany zdołał zatrzymać bandy Ka- londziego posuwające się w kierunku głównych ośro- dów kopalni diamentów — Luiza i Czikapa. Na sam widok pancernych wozów żołnierzy ONZ oddziały Kalon- dziego złożyły broń.

W tym samym czasie liberyjski kontyngent sił zbrojnych ONZ otoczył miejscowość Mwe-

ne, w której kwaterował sztab Kalondziego. (Jak informowa- liśmy już, miejscowość ta zo- stała spalona przez oddziały Kalondziego, a jej mieszkańcy wycieci w pień). Agencja UPI nadaje, że oddział liberyjski wziął do niewoli przywódcę bandyckich zbrodniaków Kalon- dziego, znanego pod imieniem „kapitana Roberta” i areszto- wał trzech przemysłowców bel- gijskich, którzy zapoatrzywali tych zbrodniaków w broń.

Wiadomość o aresztowaniu w Kongo „kapitana Roberta”, o- ficera brytyjskiego, wywołała duży konsternację w Londynie. Prasa przyznaje, że oficer ten prowadził od miesięcy działal- ność skierowaną przeciw rządo- wi Lumumbę. Gazety piszą, że prawdziwe jego nazwisko nie jest znane.

Szczególnie żenująca jest wiadomość, że jedna z band Kalondziego dokonała pod do- wództwem „kapitana Roberta” napadu na trzy wsie w okręgu Kasai, bestialsko wymordowa- ła ich ludność, po czym zaa- kowała seminarium katolickie,

Rezolucja Irlandii

NOWY JORK (PAP). — Ir- landia zgłosiła projekt rezolu- cji wyzywającej państwa nie posiadające broni jądrowej, aby wstrzymały się od wytwarza- nia takiej broni i od prób uzyskania jej w inny sposób. Irlandia proponuje również, aby wezwać mocarstwa atomo- we do nieudostępniania broni jądrowej innym krajom. Projekt rezolucji irlandzkiej zosta- nie rozpatrzony przez Komisję Polityczną Zgromadzenia Ogól- nego.

Do późnych godzin wieczor- nych brak było wiadomości z Nowego Jorku o zapowiadanych posiedzeniu plenarnym Zgroma- dzenia Ogólnego na temat kon- fliktu USA — Kuba.

Naziści z Bonn boją się zeznań Eichmanna

BERLIN (PAP). Ukazujący się w Tel Avivie dziennik „Al Ha- miszar” zamieścił artykuł za- tytułowany „Bonn usiłuje nie do- puścić do zdemaskowania swych

urzędników przez Eichmanna”. Artykuł stwierdza, że oficjalne osobistość Niemiec zachodnich gorączkowo prowadzi rokowania z władzami izraelskimi, by pod- czas procesu zbrodniarza hitle- rowskiego Eichmanna nie ogła- szano jego zeznań, które mogą skompromitować przywódców zachodniemieckich i magnat- ów przemysłowych.

Niektóre zeznania Eichmanna — wskazuje dziennik — już wy- wołały panikę w kołach rządzą- cych Niemiec zachodnich. Nie jest wykluczone — podkreśla pi- smo — że samobójstwo dwóch byłych nazistów w NRF ma związek z tymi zeznaniami.

„Co się tyczy adwokata Eich- manna, Servatiusa, to jest on protegowanym wielu nazistów zamieszkujących w NRF i zaj- mujących najważniejsze stano- wiska w urzędach państwowych, przemysłu i organizacjach CDU. Został on zaangażowany po to, by zmusić Eichmanna do mil- czenia o hitlerowskiej przeszłości niektórych mężów stanu Nie- miec zachodnich”.

NATO-sojusz niezwykle niebezpieczny

OSLO (PAP). — W nieziele zakończyła się tu dwudniowa konferencja obrońców pokoju z Szwecji, Finlandii, Danii i Nor- wegii. Na niedzielnym posie- dzeniu referat na temat „Polity- cka bloków i sojuszy, a strefy bezatomowe w Europie śro- dkowej i w Skandynawii”, wyg- łosił Carl Bonnevie (Norwe- gia), zaś referat pt. „Współpra- ca sił pokojowych w krajach północnych” — działacz ruchu związkowego Danii, Sven Jen- sen.

Bonnevie ocenił NATO, jako „niezwykle niebezpieczny so- jusz militarny” sprzeczny z tradycją, pokojową i neutra- listyczną polityką Norwegii.

Mówca wystąpił przeciwko zbrojeniom atomowym Niem- ciec zachodnich, za utworze- niem strefy bezatomowej, któ- ra objęłaby oba państwa nie- mieckie.

Wyrok śmierci na dwukrotnym Miroslawie Lechu został wykonany

9 września — po rozpatrze- niu sprawy przeciwko morder- cy piórkowskich milicjantów, oskarżonego nadto o kradzież broni, napad rabunkowy i dwu- krotne usiłowanie zabójstwa — Sąd Wojewódzki w Łodzi skaz- ał Miroslawa Lecha na łączną karę — karę śmierci.

Ponieważ wyrok zapadł w trybie doraźnym, Lechowi nie przysługiwało prawo wnoszenia rewizji. Skorzystał jednak z przysługującego mu prawa wy- stąpienia z prośbą o łaskę do Rady Państwa.

Jak się dowiadujemy — Ra- da Państwa nie przychyliła się do prośby bandyty i decyzyją z 21 października br. zatwierdziła ostatecznie wyrok łódzkiego Sądu Wojewódzkiego.

Po zapoznaniu skazanego z tą decyzją kara śmierci na M. Lechu została wykonana.

si. a. k.j

Przeciwko bazom Bundeswehry

Na Sardynii

RZYM (PAP). Z Cagliari (głó- we miasto Sardynii) donoszą, że odbył się tam wielki wiec przeciwko zakładaniu na wyspie oby- cych baz wojskowych i prze- ciwko przybyciu tam oddziałów Bundeswehry. Przewodniczący wiecu, sekretarz generalny włos- kiego ruchu pokoju, senator Vello Spano, który reprezentuje w parlamencie ludność Sardynii, oświadczył, że przybycie zachodniemieckich żołnierzy i ofi- cerów jest wyzwaniem rzuczo- nym ludności. Obecne bazy wojs- kowe na Sardynii stanowią nie- bezpieczeństwo nie tylko dla na- rodów innych krajów, lecz rów- nież dla narodu włoskiego, a przede wszystkim dla mieszkań- ców wyspy.

We Francji

PARYŻ (PAP). Nastroje przeciw wpuszczeniu oddziałów Bundeswehry na terytorium francuskie rosła coraz bardziej. Cała ta akcja nie pomagała Niemcom i kolaboracjom wó- weczas, nie pomaga i teraz.

Fala protestów rośnie. M. in. Komitet byłych Więźniów Obo- zów Koncentracyjnych i Jeńców Wojennych w departamencie Mo- selle zaproteściwał przeciw prze- jazdom transportów wojskowych Bundeswehry przez ten departa- ment i zwołał na 13 bm. wielką

Wymowny film W VI rocznicę powstania algierskiego

PARYŻ (PAP). To, co zostało zabrane siłą, może być odzyska- ne również tylko przy użyciu siły — oświadczył szef tymczaso- wego rządu algierskiego Ferhat Abbas wygłaszając w Tunisie przemówienie radiowe z okazji 6 rocznicy wybuchu wojny w Algierii. — Niepodległość nie zo- stała nam ofiarowana, a zatem musimy ją zdobyć.

Premier Algierii powiedział następnie, że kraj wkrocza w 7 rok wojny w warunkach raczej pomyślnych dla Algierii koniunktury międzynarodowej i podkreślił na wzięcie, jakie naród wiąże z za- prowadzaniem debatą na forum ONZ,

DEPESZA z Polski

Z okazji 40-lecia Komunisty- cznej Partii Australii KC PZPR wystosował do KC KPA depeszę z pozdrowieniami dla Komitetu Centralnego oraz komunistów australijskich.

Skład powołanego Komitetu Obchodu Międzynarodowego Dnia Nauczyciela

W Łodzi powstał już Komitet Obchodu Międzynarodowego Dnia Nauczyciela. Skład Komitetu jest nastę- pujący:

Przewodniczący Komitetu rektor PL — Mieczysław Klimek,

Członkowie: I sekretarz KL PZPR — Michałina Ta- tarkówna-Majkowska, prze- wodniczący Prez. RN — Edward Kaźmierczak, sekre- tarz KL — Hieronim Rej- diał, wiceprzewodniczący Prez. RN — Gabriel Gór- łowski, kurator m. Łodzi — Jan Lukaszewicz, przewo- dniczący LK FJN — Leon Nitecki, prezes ZNP — Hen- ryk Ochedalski, kierownik Wydz. Kultury Prez. RN — Ryszard Stefaniczek, kierownik Wydz. Zdrowia Prez. RN — Zdobysław Czerwiński, przewodniczący Zarządu Głównego Włóciarzy — Jó- zef Sychalski, przewodni- czący Woj. Kom. Zw. Zaw. — Zygmunt Krzywanski, I sekretarz KL ZMS — Sta- nisław Jeź, przedstawiciel Komendy Chorągwi ZHP — Jakub Matuszewski, sekre- tarz Zarządu Wojewódzkiego TSS — Zdzisław Sobczak, wiceprezes Zarządu Woj. TWP — Genowefa Niezabi- towska, przewodniczący Kom- isji Oświaty KL PZPR — Wiesław Jazdyński, prze- wodniczący Kom. Oświaty Prez. RN — Wacław Lipiński, prezes Zw. Zaw. Prac. Kultury — Iżykowski.

Wieńce na grobie Wincentego Witosa

KRAKÓW (PAP). 31 październi- ka br. w 15 rocznicę śmierci Win- centego Witosa złożono wieńce na grobie tego wybitnego działacza ruchu ludowego.

Na omentarzu w Wierchosławi- cach Tarnowskich — rodzinnej wsi Wincentego Witosa wieńce od Naczelnego Komitetu ZSL zło- żył sekretarz NK — J. Olszyski i wiceprzewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej — Władysław Klernik, a wieńce od Woj. Kom- itetu ZSL w Krakowie — prezes WK — Fr. Gessing i sekretarz WK — W. Korona.

Przy mogile Wincentego Witosa zebrało się wielu mieszkańców Wierchosławic.

Wyniki dochodzeń w sprawie incydentu lotniczego nadal nie ujawnione

BONN (PAP). Ogłoszenie wy- niku dochodzeń w sprawie incy- dentu lotniczego z samolotem królowej brytyjskiej Elżbiety u- legło dalszej zwłoce. Wbrew przewidywaniom nie został ogło- szony wynik dochodzeń do wie- czora 31 października, mimo iż poprzednio zapowiadano równo- czesne wydanie komunikatu przez Ministerstwo Obrony w Londynie i w Bonn.

Komisja przedstawiła obu mi- nisterstwom swe sprawozdanie, dotychczas jednak odmawiają- kie ujawnienia szczegółów. Boń- skie Ministerstwo Obrony tu- maczy się tym, iż sprawozdanie komisji ma być ogłoszone rów-

nocześnie. Ministerstwo Obrony NRF zaaprobowało to sprawo- zdanie. Komentatorzy przypusz- czają więc, iż Londyn nie zde- cydował się dotychczas na ujaw- nienie treści raportu komisji.

Jak wiadomo, zachodniemie- ckie samoloty odrzutowe typu „Sabre” omal nie spowodowa- ły katastrofy samolotu „Comet” na którego pokładzie znaj- dowała się brytyjska para kró- lewska. Fakt ten wywołał wiel- kie oburzenie opinii publicznej w Anglii, która z dużym zainte- resowaniem oczekuje ujawnie- nia rezultatów działalności kom- isji powołanej specjalnie dla zbadania incydentu.

OGŁOSZENIA REKLAMY ZAŁATWISZ TELEFONEM 311-50

INFORMACJE PORADY - TELEFONEM 314-75

OSTATNIE DNI POBYTU CYRKU "AS"

(PL. NIEPODLEGŁOŚCI) "AS"
CODZIENNE BOGATY
MIĘDZYNARODOWY PROGRAM
Początek w dni powszednie godz. 19, w sobotę i niedzielę godz. 15 i 19. W sobotę godz. 15 dla młodzieży i wojska wstęp zł 6.

Już czas zgłosić zamówienia na Terminarz Technika na rok 1961

ukazujący się w 21 mutacjach
BUDOWNICTWO i ARCHITEKTURA
CHEMIA i ENERGOELEKTRYKA
GEODEZJA i GÓRNICZYSTWO
HUTNICZYSTWO i KOMUNIKACJA
LEŚNICTWO i DRZEWNICTWO
MATERIAŁY BUDOWLANE i MECHANIKA
MELIORACJE WODNE i ODLEWNICTWO
OKRETNICTWO i POLIGRAFIKA
PAPIERNICTWO i PRZEMYSŁ CUKROWNICZY
PRZEMYSŁ NAFTOWY i PRZEMYSŁ SPOŻYWCZY
ROLNICTWO i TECHNIKA SANITARNA i GAZOWNICTWO
TELEELEKTRYKA i WŁÓKIENICTWO
Zamówienia przyjmują biura terenowe
Naczelnej Organizacji Technicznej
w terminie od dn. 1 listopada 1960 r.
Cena w okładce igelitowej 20 zł wraz z opłatą na SFOS
Informacje w biurach terenowych NOT i w Dziale Zbytu.
WYDAWNICTWO CZASOPISM TECHNICZNYCH
(Warszawa, ul. Czackiego 3-5).
5562-K

PRZETARG

Lódzka Fabryka Maszyn w Łodzi, ul. J. Strzelczyka 7-9 ogłasza przetarg na sprzedaż niżej wymienionych wozów konnych i uprzęży:

- 1) platforma ogumiona parokonna cena wywoławcza 11.280 zł
- 2) platforma ogumiona parokonna cena wywoławcza 5.800 "
- 3) platforma ogumiona parokonna cena wywoławcza 4.800 "
- 4) platforma ogumiona jednokonna cena wywoławcza 4.500 "
- 5) dwa chomąta kompl. cena wywoławcza 700 zł za 1 sztukę
- 6) chomąta niekompl. (kleszczyny) sztuk 5 cena wywoławcza 200 zł za 1 sztukę
- 7) chomąta niekompl. (poduszki) sztuk 5 cena wywoławcza 150 zł za 1 sztukę
- 8) szory 1 sztuka cena wywoławcza 400 zł.

Przetarg odbędzie się na terenie zakładu w dniu 15 listopada 1960 roku o godzinie 10.

Wyżej wymienione przedmioty można oglądać w godzinach od 10 do 13. Przystępując do przetargu winni wpłacić do dnia 14 listopada 1960 roku w kasie przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. wartości wybranego przedmiotu. 5563-K

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

KROSNA mechaniczne - waskie (1 szerokie) maszynki nielaminowa automat-cowalnice, przewijarka, skracaczka sprzedam. Narewska 27 15638 G

KROSNA angielskie: kolorówka i gładkie półszerokie, 52 cale, trzy ce-wianki-automaty, szwajcarskie sprzedam lub wydzierżawię. Wiadomość tel. 376-84 15111 G

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK jednorodzinny w okolicy Radiostacji - ku-pię. Oferty - 15620" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98 15620 G

PIĘĆ parceli w okolicy Radiostacji i Mostowej - sprzedam. Oferty - 15621" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98 15621 G

BUDYNEK

pofabryczny murowany do ROZBIOR-KI pilnie sprzedam. Wiel-gosz, Zgierz, ul. 17 Stycz-nia 10 15669 G

DZIAŁKĘ budowlaną w Rudzku Pabianickiej sprze-dam. Łuczak, Piotrkow-ska 81, tel. 234-11 15633 G

OKAZJA! Tanie sprze-dam domek jednorodzin-ny pięciopiętrowy z przed-pokojem na ul. Wichro-wej 19/21 (Stoki) przy przystanku tramwajowym tel. 397-50 5545 K

Samochody - motocykle

"OCTAVIE-Super" z ra-diom sprzedam. Próchni-ka 24-39, pop. oficyjna 15667 G

SAMOCHOĐ osobowy - marki "Kaiser" rok bu-dowy 1957 w bardzo do-brym stanie sprzedam. Oglądać ul. Kilińskiego 145, m. 8, tel. 377-06 15708 G

LEKARSKIE

Dr Jadwiga ANFORO-WICZ wenerologicznie, skór-ne 15.30-19, Próchnika 8 15558 G

Dr REICHER - wenero-logicznie, skórnie, zastępa- doktora Ziolkowskiego 16-19 Piotrkowska 14 15659 G

NAUKA

KURS dla użytkowników działek i ogrodników orga-nizuje Sekcja Miłośników Ogrodnictwa przy Związ-ku Ogrodniczym w Łodzi. Zapisy i informacje do dnia 10.XI br. w biurze Zw. Ogrodniczego, ul. Północna 27/29, tel. 336-18, w godz. 8-15 3061 T

PRACA

POMOC domowa samo-dzielna potrzebna, ul. Piotrkowska 84, m. 6 15649 G

SAMODZIELNA gospođa do lekarza potrzebna od zaraz. Próchnika 15, m. 40 tel. 367-09 15693 G

POMOC domowa docho-dząca potrzebna natych-miast do siedmiomiesięc-nej dziecka. Sienkiewicza 6, m. 27 15668 G

LOKALE

MIESZKANIE własności-owe, spółdzielcze w okoli-cy Radiostacji sprzedam. Oferty - 15619" Biuro Ogło-szeń, Piotrkowska 98 15619 G

POSZUKUJE pokoju sub-lokatorskiego. Łódź 1, skrytka pocztowa 360, M. Mirowski 15663 G

RÓŻNE

PRACOWNIA swetrów ręcznych na drutach Rzgowska 49, przyjmuje powierzzonego materia-łu 15649 G

PRACOWNICY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO księgowego o wysokich kwalifikacjach w branży budowlanej oraz starszego księgowego kosztów własnych - zaru-dni Spółdzielnia Pracy "Postęp Techniczny" w Łodzi, ul. Wojska Polskiego nr 190 telefon 559-37. 5546-K

INŻYNIERÓW i techników budowlanych na stanowiska kierowników budów, inżyniera lub technika do spraw kontroli technicznej oraz mistrzów budowlanych - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Umprzemysłowanego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, I p., pokój 101, w godz. od 7.30 do 13.30. 3077-T

BETONIARZY, murarzy, malarzy i robotni-ków niewykwalifikowanych - zatrudni od-zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3, w Łodzi, ul. Goplańska 23 (Bałuty), pokój nr 33. Dla zamiejscowych kwatery w hotelu robotniczym. 3074-T

TKACZY na krosna angielskie oraz mistrzów tkackich - zatrudni Zakłady Przemysłu Ba-welnianego im. St. Kunieckiego w Łodzi, Al. Politechniki 5. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr codziennie w godz. od 7.30 do 15.30. 5443-K

WYSOKO kwalifikowanych: modelarza-spe-cjalność płaszcze damskie oraz pracownicę na koszułkę męską - posiadającą dużą prak-tykę zawodową zatrudnimy. - Zgłoszenia przyjmuje dział personalny Spółdzielni Pra-cy im. J. Lewartowskiego i S. Engla Łódź, ul. Próchnika 16 w godz. od 8 do 15. 3065-K

MONTERÓW - spawaczy do centralne-go ogrzewania, monterów do robót wodno-kanalizacyjnych, kierownika planowania oraz 2 mistrzów c. o. i wod. kan. zatrudni od zaraz Zakład Instalacyjno-Montażowy. Mechaniza-cji Rolnictwa w Łodzi, ul. Piotrkowska 216. Wynagrodzenie wg. układu zbiorowego pra-cowników mechanizacji rolnictwa. Zgłosze-nia przyjmuje dział kadr w godz. od 7 do 15. 3058-T

DWÓCH szlifiery na szlifiery płaszczyźnia-re zatrudni natychmiast Fabryka Części do Maszyn Dziewarskich "Famad" w Łodzi, ul. Wólczańska nr 19. Zgłoszenia przyjmuje sek-cja kadr w godzinach od 7 do 15. 5541-K

ZASTĘPCA głównego księgowego do dużej spółdzielni przemysłowej potrzebny natych-miast. Oferty z życiorysem należy składać w Biurze Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod nr 5543-K. 5543-K

WYSOKO kwalifikowanego robotnika do produkcji zabawek z polichloru winylu oraz elektryka na pół etatu - zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy "Service", Łódź ul. Adwokacka 11. Zgłoszenia przyjmuje zarząd codziennie w godzinach od 8 do 10. 2069-T

PRACOWNIKA ze znajomością księgowości na stanowisko księgowego-rewidenta poszu-kujemy. Reflektujemy tylko na siłę wysoko kwalifikowaną. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr Pabianickich Zakładów Tkanin Tech-nicznych w Pabianicach, ul. Piotra Skargi nr 45-47 w godzinach od 7 do 15. 5570-K

KRESLARZA, 2 tokarzy, spawacza i frezera - zatrudni Centralne Biuro Techniczne Przemysłu Papierniczego w Łodzi, Suwalska 25-27. Podania należy składać w dziale kadr w go-dzinach od 8 do 15. 8049-T

TKACZY i uczniów na tkalnię i przedziałnię (powyżej lat 18 dojeżdżających) przyjmą na-tychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Stefana Okrzej w Łodzi, ul. Kilińskiego nr 228, Dojazd tramwajami 0, 1, 3, 4, 5, 21, 22. 3071-T

MATURZYSTÓW na dwuletni okres nauki zawodu w różnych technikach poligraficz-nych z wynagrodzeniem do 600 zł miesięcz-nie w pierwszym roku nauki oraz młodocia-nych z ogólnym wykształceniem 9 klas lub równorzędnym na trzyletni okres nauki za-wodu z wynagrodzeniem wg. Monitora Pol-skiego nr 78 z dnia 17. X. 1958 r., przyjmą od-zaraz Łódzkie Zakłady Graficzne - Łódź, ul. PKWN nr 18. Zgłoszenia w godz. od 7 do 15 w dziale personalnym. 5567-K

PLASTYKA, inż. włókiennika (kobietę) ze specjalnością metrologii lub chemicznej o-bróbki włókna - zatrudni natychmiast Dol-noślaska Fabryka Dywanów Smyrnieńskich w Kowarach, ul. Świerczewskiego 21. Warunki do omówienia na miejscu. Zgłaszać się w dziale personalnym Doln. Fabryki Dywa-nów Smyrnieńskich w Kowarach w godzi-nach od 7 do 15. 5566-K

GŁÓWNEGO technologa, kierownika działu art. technicznych zatrudni natychmiast Za-łady Gumowe "Sanok". Komfortowe miesz-kania zagwarantowane. Wynagrodzenie do omówienia. Wymagania: studia chemiczne, 5 lat praktyki w przemyśle gumowym, znajo-mość technologii i produkcji gumy w zakre-sie artykułów techniczno-formowych, ciętych i wytłaczanych. Informacji udziela dział kadr Zakładów Przem. Gum. "Sanok" w Sanoku, ul. Reymonta 9, tel. 27-93, woj. rzeszow-skie. 5565-K

MISTRZÓW i podmistrzów ze średnim wy-kształceniem technicznym - zatrudni na-tychmiast Zakłady Przemysłu Welnianego im. Gwardii Ludowej w Łodzi, ul. W. Wróblew-skiego nr 19. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 7.30 do 15.30. 5568-K

EKONOMISTĘ z wyższym wykształceniem na stanowisko starszego planisty - zatrudni natychmiast Miejski Zarząd Inwestycji w Pa-bianicach, ul. Armii Czerwonej 16. Warunki płacy dobre - do uzgodnienia na miejscu. 5569-K

W dniu 28 października 1960 roku zmarł nasz ceniony i nieodzwołany kolega

Teodor Cłapiński

długoletni kierownik działu organizacji zatrudnienia i plac.

Rodzinie Zmarłego wyraży głębokiego współczucia składają

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGA-NIZACJA PARTyjNA, RADA ZA-KŁADOWA, RADA ROBOTNICZA I PRACOWNICY ŁÓDZKICH ZAKŁA-DÓW PIWOWARSKO - SŁODOWNI-CZYCH W ŁODZI.

3082-T

W dniu 29 października 1960 roku zmarł

kol. Jan Rubinkiewicz

Były prezes Sp-nj Inwalidów im. Sz. Harnama, oficer Wojska Polskiego, tu-walida wojenny, członek ZBoWiD, od-znaczony Krzyżem Walecznych.

W Zmarłym tracimy serdecznego ko-legę, członka-stażowca spółdzielni.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 listo-pada br. o godz. 9 z kaplicy ementarnej przy ul. Ogrodowej, o czym zawiada-miają

ZARZĄD, RADA NADZORCZA I PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTyjNA.

3089-T

Wyraży głębokiego współczucia zo-nie z powodu nagłej śmierci

MĘZA Jana Rubinkiewicza

prezesa SZBDJ „Start”

składają RADA NADZORCZA, ZARZĄD I CZŁONKOWIE SZBDJ „START”.

15720-G

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia telefo-niczne 311-50
Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. Miłecyjne 97
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Dro-gowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 309-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
MOI 359-15

TEATRY

WSZYSTKIE TEATRY - NIECZYNNIE
CYRK „AS” (Plac Nie-podległości) g. 15, 19.

Muzea

MUZEUW HIST. RUCHU REWOLUCyjNEGO (ul. Gdańska 13) - czynne codziennie, prócz ponie-działków, w godzinach 11-18

MUZEUW HISTORII WŁÓKIENICTWA (Wież-kowskiego 36) nieczynne

MUZEUW SZTUKI (Wież-kowskiego 36) nieczynne

MUZEUW ARCHEOLO-GICZNE I ETNOGRA-FICZNE (Pl. Wolności 14) nieczynne

ZOO - nieczynne
PALMIARNIA - nieczyn-na

WYSTAWY

CRWA (Piotrkowska 102) Wystawa malarstwa Jó-zefa Skroblińskiego - czynna 8. 10-13

GALERIA O.P.S. (Park Sienkiewicza) Wystawa Malarstwa Wacława Ta-ranewskiego, czynna 8. 10-18

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Kryżacy” prod. pol-skie, od lat 12, g. 9, 12.30, 18, 19.30
POLONIE (Piotrkowska 67) „Decyzja” prod. pol-skie, od lat 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Nikt nie wola” prod. pol-skie, od lat 18, g. 12, 14, 16, 18, 20

GO? Gdzie? KIEDY?

WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) „Walec pikowy” - prod. polskiej dozow. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 15, 20
WOLNOSC (Przybyszew-skiego 16) „Tama na Pacyfiku” prod. USA, dozow. od lat 18 g. 10, 12, 30, „Kryżacy” pano-ramiczny prod. polskiej dozow. od lat 12 g. 15, 18, 30

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 173) „Niezłomny” prod. franc. dozow. od lat 18, g. 16, 18, 20
PRZEDWIOSNIE (Zerom-skiego 74) „Pilot Beau” prod. radz., dozow. od lat 12, g. 16, 18, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Lekcja miłości” prod. szwedzkiej, dozow. od lat 18, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Oni oczalili Len-dyn” prod. ang., dozow. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15

ZACHETA (Zgierska 26) „Złamana strzała” prod. USA dozow. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) Program aktualności - „Proces w Norymber-dze” prod. NRF dozow. od lat 16, g. 15.30, 17, 18.30, 20
DKM (Nawrot 27) „Gdy umilkła działa” dozow. od lat 12, g. 16, 18, 20

DWORCOWE (Dw. Kali-ski) „Uczeń czarnoksięż-nika”, „Wyspa piór i puch”, „Pecherz, stoma-ka i łapacz”, „Zbigniew Pronaszko” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

GDYNIA-STUDYJNE (Tu-wima 2) „Czerwona o-berża” dod. „Przewoźni-cy z Akre” prod. franc. dozow. od lat 18, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

MŁODA GWARDIA (Zie-lona 2) „Niezłomny” - prod. radz., dozow. od lat 16, g. 9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30, 20.45

HALKA (Krawlecka 3-5) „Królowa śniegu” prod. radz., dozow. od lat 7, g. 16, „Kurier carski” - prod. franc., dozow. od lat 14, g. 18, 20.15

ODRA (Przedzłazna 69) „Jeździec znikąd” prod. USA, dozow. od lat 12, g. 17, 19

OKA (Tuwima 34) nieczyn-ne

A. S. Al. Kościuszki 43 pełni stale dyżury nocne

Dyżury szpitali

POŁOŻNICTWO

Szpital Położniczo-Gine-kologiczny im. dr H. Jor-dana przy ul. Przyrodni-czej 7-9 (tel. 566-44) przy-muje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „K” przy ul. Sędziowskiej 16

Szpital Położniczo-Gine-kologiczny im. dr M. Ma-dziarowicza przy ul. For-nańskiej 37 (tel. 372-64) - przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Polesie”

Szpital Położniczo-Gine-kologiczny im. Curie-Sko-dowskiej, przy ul. Curie-Skodowskiej 15-17 (tel. 201-07) przyjmuje kobiety chore ginekologicznie, ciężarne i rodzące z Dzielnicy „Górna” i Poradni „K” przy ul. Sędziow-skiej 16

Szpital Położniczo-Gine-kologiczny im. dr H. Wolf przy ul. Lagiewnickiej 34-36 (tel. 530-02) przyjmu-je kobiety chore gineko-logicznie, ciężarne i rod-zące z Dzielnicy „Śród-mieście” oraz „Widzew”

Chirurgia: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kop-czyńskiego 22

Internia: Szpital im. dr. Sonneberga, ul. Pieniny 30

Laryngologia: Szp. im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195

Okulistyka: Szpital im. dr. Janschera ul. Miłko-wa 14

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej, ul. Sporna 36-50

Laryngologia dziecięca: Szpital im. dr. Pirogowa ul. Wólczańska 195

ADRESY AMBULATO-RIÓW pomocy wieczoro-wej dla poszczególnych dzielnic:
Godzina 14-18 Śródmie-ście - Piotrkowska 102, tel. 271-80; Widzew (dzie-lic) - Kopeńskiego 79 (dorosli) - Szpitalna 4, tel. 353-23; Bałuty (dzieci dorosli) - Z. Pacanow-skiej 3, tel. 541-96; Górna (dorosli i dzieci) - Lec-znicza 6, tel. 427-70; Pole-sie (dorosli i dzieci) - Al. Kościuszki 22, tel. 357-37.

APTEKI

Limanowskiego 1, Piom-kowska 25, Piotrkowska 307, Gdańska 80, Naruto-wicza 42, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 67, Ła-giewnicka 120.

Żaloso pożegnanie sezonu

LKS w kompletnej rozsypce

uległ Górnikowi 1:3 (0:2) Ruch mistrzem Polski

XXXIV mistrzostwa piłkarskie Polski zakończył się świetnym triumfem Ruchu Chorzów. Jest to pierwszy tytuł zdobyty przez ten klub, obchodzący aktualnie jubileusz 40-lecia działalności.

XXXIV rozgrywki o mistrzostwo Polski cieszyły się dużym zainteresowaniem. Mecze I ligi oglądało ok. 2,5 miliona widzów, czyli o ok. 300 tys. więcej niż w ubiegłym sezonie. Ekstraklasę opuszczała Gwardia Warszawa i Pogoń Szczecin. Natomiast awans zapewniły sobie Cracovia, Stal Mielec, Zawisza Bydgoszcz i Lech Poznań. W przyszłym sezonie w ekstraklasie grać będzie 14 drużyn.

Królem strzelców został bramkarz bydgoskiej Polonii — Marian Norowski, który zdobył w tym sezonie 17 bramek. Po 15 razy zmuszał bramkarzy do kapi-

tulacji Jarek z Odry Opole i Liherda z Polonii Bytom. 14 bramek strzelił Wilczek z Górnika Zabrze, a po 13 Brychezy z Legii Warszawa i Nowicki z Lechia Gdańsk.

Najlepszych strzelców ma jednak zeszłoroczny mistrz Polski Górnik Zabrze, który zdobył w sumie 52 bramki i w nagrodę otrzymał specjalnie ufundowany puchar przez redakcję „Przeglądu Sportowego”. Najmniej bramek, bo tylko 25, utracił Warszawski Lechia. Jest to przede wszystkim zasługa utalentowanego Foltyna, najnowocześniejszego broniącego w Polsce bramkarza, uważanego za godnego następcę starszych już wiekiem bramkarzy Szymkowiaka i Stefaniszy. Utrata tylko 25 bramek świadczy także pozytywnie o grze linii defensywnej warszawskiej Legii.

i usadowiła się na 5 miejscu w tabeli. Tak wysokiej lokaty zespół bydgoski nigdy dotychczas nie zajmował.

Table with 3 columns: Rank, Team, Goals. 1. Ruch 22 30 41:29, 2. Legia 22 29 40:26, 3. Górnik 22 28 52:32, 4. Odra 22 27 43:28, 5. Polonia Bydg. 22 22 30:43, 6. Polonia Byt. 22 21 42:36, 7. Stal 22 21 30:27, 8. Wisła 22 20 29:38, 9. Lechia 22 18 29:35, 10. LKS 22 18 29:36, 11. Gwardia 22 17 31:37, 12. Pogoń 22 13 25:53

Jak wynika z tabeli, najsukceszniej grał atak Górnika. Zdobył on bowiem 52 bramki. Drugie miejsce należy do Odry, trzecie do Ruchu, a czwarte do Polonii (Bytom). Najslabsza okazała się defensywa Pogoni, która straciła 53 bramki. Drugie miejsce należy do Polonii (Bydgoszcz) — 43 bramki, a trzecie do Wisły.

A LKS? Napad łódzki okazał się jednym z najsłabszych. Zdobywając zaledwie 28 bramek, łodzianie zdolali wyprzeżyć jedynie Pogoń. W 132 meczach mistrzowskich padło w sumie 420 bramek, co na jeden mecz daje nieźle przeciętną ponad 3 bramki.

Siatkarze w finale mistrzostw świata

RIO DE JANEIRO. Nasi siatkarze zakwalifikowali się już do finału mistrzostw świata. Reprezentacja Polski pokonała Peru 15:11, 15:7. Drużyna Peru, która przegrała już dwa mecze została wyeliminowana, a do finału wchodzi Polska i Rumunia. Awans do finału zapewniony ma 90 proc. nasze siatkarze, które po zwycięstwie nad Urugwajem rozgrywały następnie Argentynie 15:9, 15:7, 15:9. W ostatnim meczu eliminacyjnym Polki spotkała się z drużyną Japonii. Faworytami są nasze siatkarze.

Polscy gimnastycy wygrywają z reprezentacją Chin

W warszawskiej hali Gwardii odbyło się międzynarodowe spotkanie w gimnastyce męskiej i kobiet Polska — Chińska Republika Ludowa. Mecz zakończył się zwycięstwem Polaków: w konkurencji męskiej 282:278,25, a w konkurencji kobiet 184:183,10 pkt.

Leader traci dystans Niespodzianka w Pabianicach

Trzecia liga sypnęła niespodziankami, a wśród nich znajdujemy i tę największą kalibru. Jedyna dotychczas niespokonana drużyna — pabianicki Włókniarz, grający na własnym boisku, doznał porażki 1:2. I to od kogo? Od zgierskiej Boruty, której nikt nie mógł o to „podejrzewać”.

Włókniarz utrzymał się co prawda na czele tabeli, lecz strata punktów sprawia, że czuć się dziś musi nie dość pewnie. Zagroza mu nie tylko Widzew, który pozostawił Czarnym (Kutno) rekordowe zwycięstwo nad Borutą (3:0) i odprawił tomaszowską Piłkę z podobnym bagażem bramkowym (3:1), lecz w równym stopniu czynią to ci sami Czarni oraz łódzka Bawelna. Obie te drużyny dzieli od lidera

Szturm na II ligę

Lublinianka — Arka Gdynia 4:0 (3:0) Górnik Konin — Górnik Wałbrzych 1:6 (1:2) AKS Chorzów — Hutnik N. Huta 2:1 (1:0)

TABELA 1. Górnik Wałb. 9:5 15:5, 2. Lublinianka 8:6 11:5, 3. Arka Gdynia 8:6 12:9, 4. Hutnik N. Huta 8:6 9:9, 5. AKS Chorzów 6:8 8:11, 6. Górnik Konin 3:11 6:22

II liga już w jednej grupie

Po raz ostatni II liga piłkarska toczyła rozgrywki w dwóch grupach terytorialnych północ i południe. Od przyszłego sezonu rozgrywki odbywać się będą w jednej grupie i weźmie w nich udział 18 drużyn. W 1962 roku grać będzie już tylko 16 zespołów. Między innymi połączonych grup zostały: w grupie północnej — Lech Poznań, a w grupie południowej — Stal Mielec. Drużyny te wraz z Zawiszą Bydgoszcz i Cracovią awansowały do I ligi. Do ligi okręgowych spadły natomiast: z grupy północnej — Warta Poznań, Polonia Gdańsk i Unia Gorzów, a z grupy południowej — Wawel Wroclaw, Concordia Knurow i Górnik Radlin. Jakże zespoły awansują, dowiemy się dopiero za trzy tygodnie, ponieważ dopiero wówczas zakończone zostaną rozgrywki o wejście do II ligi.

Spotkania o mistrzostwo II ligi piłkarskiej w obu grupach ogładszono ok. 1.200 tys. widzów, to jest o 200 tys. więcej niż w ub. roku. Szereżółko w ciągu całego sezonu najlepiej zaprezentowali się napastnicy Unii Racibórz, zmuszając bramkarzy aż 57 razy do kapi-

GRUPA PÓLNOCNIA Polonia Gdańska — Calisia Kalisz 6:2 (3:0) Unia Gorzów — Warta Poznań 2:0 Olimpia Poznań — Śląsk Wrocław 2:1 (0:1) Unia Racibórz — Arconia Szczecina 3:2 (1:0) Bałtyk Gdynia — Polonia Warszawa 0:0

1. Lech Poznań 35:9 33:11, 2. Zawisza Bydg. 34:10 42:8, 3. Unia Racibórz 31:13 57:23, 4. Arconia Szczecina 28:16 36:22, 5. Śląsk Wrocław 27:17 45:25, 6. Bałtyk Gdynia 20:24 21:27, 7. Olimpia Poznań 17:27 28:38, 8. Calisia 17:27 22:44, 9. Polonia W-wa 15:29 18:36, 10. Unia Gorzów 15:29 23:53, 11. Polonia Gdańsk 14:39 21:56, 12. Warta Poznań 11:33 18:40

GRUPA POŁUDNIOWA Górnik Radlin — Legia Krosno 2:0 (1:0) Garbarnia Kraków — Concordia Knurow 1:0 (0:0) Stal Rzeszów — Unia Tarnów 3:2 (2:2) Cracovia — Naprzód Lipiny 1:2 (0:1) Wawel Wroclaw — Stal Mielec 3:2 (2:2) Wawel Kraków — Piast Gliwice 2:0 (1:0)

1. Stal Mielec 31:13 40:20, 2. Cracovia 30:14 44:21, 3. Piast Gliwice 28:18 38:27, 4. Garbarnia 23:21 31:20, 5. Stal Rzeszów 23:21 29:29, 6. Naprzód 22:22 25:32, 7. Unia Tarnów 21:23 30:34, 8. Legia 20:24 23:38, 9. Wawel Kraków 19:25 35:26, 10. Radlin 19:25 28:40, 11. Concordia 18:26 30:35, 12. Wroclaw 12:32 25:52

Trudno wszystkim dogodzić Polska-NRD 16:4

Jeszcze się taki nie narodził, żeby wszystkim dogodził — mówi stare przysłowie. Można jego trafność łatwo stwierdzić w komentarzach do zwycięstwa polskich bokserów nad reprezentacją NRD, odniesionego w Gdańsku w stosunku 16:4. Zważywszy, iż Stamm nie ukrywał niezadowolenia z walki Mijsiaka, który przegrał swą walkę wskutek nieostrożności się do wskazówek trenera. Ładno więc było uzyskać i wyższy wynik. Ale Aleksy Antkiewicz, trener „zeznal” sprawozdawcy łódzkiego „Expressu”, że polska reprezentacja wydała mu się nieco starawa...

O to odmiennie komentatorzy boksu walczący namietnie już przed spotkaniem domagając się zastępcy nawet dla Pietrzykowskiego. Może by i warto zaryzykować całkiem młodzieżywo skład naszej drużyny, gdyby nie europejskie reperkusje takiego spotkania. Liczy się na ogół wynik, nie dodając dla ewentualnego niepowodzenia usprawiedliwiających tłumaczeń.

Warto przypomnieć, że groźna fala pesymizmu wywołał remis naszej dziesiątki uzyskany przed rokiem w NRD. Uważano wówczas, że kapitanat PZB zbytnio wyeksponował młodych, nie mając na uwadze prestiżowych względów meczu.

Trudno dogodzić malkontentem nawet przekonywującym zwycięstwem. Ale jak to mówią słowa piosenki? „I tak już w życiu jest!” Wyniki: (Na pierwszym miejscu pięcioczarce polscy) musza — Ojciec wygrał z Tschäpe, kogucia — Bendig pokonał Posera, pićkro — Adamski zwyciężył Stoepela, lekka — Grudziński wygrał z Minchau, lekkopółśrednia — Kulaj przegrał z Kaczorowskim, półśrednia — Misiak uległ 1:2 Petermannowi, lekkosrednia — H. Damppe pokonał Irmscha, średnia — Walasek zwyciężył Heinricha, półciężka — Pietrzykowski znokautował w I r. Danielczyka, ciężka — Jędrzejewski zwyciężył przez ko w II r. Wolnera.

Zamieszanie w klasie A Zły przykład ligowców

W grupie południowej tylko jeden rezultat odpowiada przewidywaniom ekspertów: Skrs pokonała Wolankę 4:1 (2:0). Wszystkie inne wyniki muszą być przyjęte za niespodzianki. Tydzień temu Resursa Zdunska Wola była outsiderem tabeli. Wjechała w niedzielę do Tomaszowa jak „jagnię” skazane na pożarcie przez Lechie. Tymczasem mecz zakończył się remisem 1:1, a do przewidywania

Weteran czworo-białych Szczyżynski wystąpił w bramce, mając za przeciwników w polu m. in.: Sassa, Kalmierzczaka, Lotenta i Markowskiego. Walka miała charakter za ciętego pojedynku, w którym nie wszyscy umieli utrzymać nerwy na wodzy. Tymcy się to zwiastowała drużyna LKS: Koca oraz Kalmierzczaka, pełniącego funkcję kapitana zespołu. Za kopnięcie przeciwnika, Koca został usunięty z boiska. W odpowiedzi na to do boiska kapitan drużyny nie zachował się stosownie do obowiązujących reguł i sędzia zmuszony był rownież i jego relegować z gry. Jest to tym bardziej przykre, że to, jak kto, ale piłkarze tego klubu powołali mecz z sobą do boiska szkółki wyczołowego zachowania na boisku. Mecz wygrał LKS 3:1 (1:0).

Na dal źle dzieje się w WKS Wieluń. Przegrana on już drugie z rzędu spotkanie na własnym boisku, za które trzeba chyba uznać także Wieruszów, gdzie WKS podejmował rezerwy pabianickiego Włókniarza. Gospodarze byli absolutnymi faworytami i ulegli 1:4 (1:3). Zdunska Wola ma „na piętaku” z Sieradzem, co jest dość powszechnie spotykanym objawem sąsiadzkich waśni sportowych.

TABELA GRUPY PÓLNOCNIEJ: 1. LKS Ib 17:1 38:9, 2. Bzura Ozorków 10:3 11:9, 3. Włók. Zgierz 10:10 17:20, 4. RKS Ruda 9:5 16:11, 5. Emjeden 9:9 13:12, 6. Włók. Ib L. 9:9 17:16, 7. Spolem 9:9 15:26, 8. Górnik 8:4 14:6, 9. Stal GL 8:10 18:13, 10. Energetyk 8:10 16:13, 11. Unia 7:11 12:25, 12. Orkan 6:10 11:16, 13. Stal Kutno 6:10 12:13, 14. Pelikan 4:12 8:19

Jeszcze niedawno Polonia Piotrków rywalizowała tylko z drużynami końca tabeli. Ale w postawie tej drużyny nastąpił zasadniczy zwrot. Po trzech kolejnych zwycięstwach potknięcie zbliżyli się do czołówek. W niedzielę wygrali z Budowlanymi 5:0 (3:0). Lider tabeli Orzeł sprawił zawód swym zwolennikom wyciągając zaledwie remis w meczu z osłabionymi Skrzydlami 1:1.

AZS wyprzedził Kolejarza

W Piotrkowie dokonano mistrzostwa drużynowe okręgu łódzkiego w szpadzie. Do tytułu mistrza pretendowały Kolejarz i AZS, a decydujący wynik meczu Kolejarza z Polonia (Piotrków). Poniżej Kolejarz wygrał tylko 9:7. AZS dzięki lepszym stosunkowi trafień został mistrzem. Drugie miejsce przypadło szpadzistom Kolejarza, trzecie Polonii (Piotrków), czwarte LPZ Łódź, a piąte AZS Politechnika Łódzka.

Tabela grupy południowej: 1. Orzeł Łódź 6 13:3 22:9, 2. Lechia 7 11:3 19:6, 3. Warta 8 11:5 17:9, 4. Polonia 8 11:5 17:16, 5. Skra Belch. 7 10:4 26:15, 6. Skrzydła 9 8:10 7:12, 7. Resursa 8 8:8 13:18, 8. WKS Wieluń 8 6:10 7:14, 9. Wolanka 8 5:11 13:16, 10. Włók. Ib P. 8 5:11 17:21, 11. Pogoń 8 5:11 11:15, 12. Budowlani 3 5:11 9:18, 13. Concordia 7 4:10 10:19

Poznań z honorami dla Lecha

POZNAŃ. — Kolejowy Klub Sportowy Lech oraz działacze i zawodnicy piłkarskie zespołu, który awansował do pierwszej ligi, odznaczani zostali honorową odznaką miasta Poznania. Z ręki przewodniczącego Rady Narodowej miasta Poznania, Ernesta Wójcickiego, honorową odznakę otrzymali m. in.: Teodor Aniola, Janusz Gogolewski, Zygryd Słoma, Wiesław Sobkowski, Florian Wojciechowski oraz trener Henryk Czajczyk.

Łódzkie dla szkół bezpłatnie

Oddział w. f. Kuratorium Łódzkiego zawiadamia za naszym pośrednictwem wszystkie szkoły, że na porozumieniu się z Halą Sportową zostaje oddane do użytku młodzieżowi szkolnej łódzkiego w hali codziennie w godzinach 11-13.30. Korzystać z łódzkiego w okresie od 4 listopada do 15 grudnia mogą jedynie grupy zorganizowane pod opieką nauczyciela.

2 mecze - 4 pkt. dla LKS

Pierwszy sobotni występ hokeistów LKS wypadł słabiej, drugi — niedzielny był bardziej udany. Drużyna LKS, nauczona smutnym doświadczeniem, już nie hańbiła nazwą przeciwnika i z miejsca narzucała szybkie tempo, służąc nie przewidując, że posługując się tą bronią łatwiej osiągnie sukces.

Tak się też stało. LKS wygrał równowagowy mecz 10:3 (3:1, 4:2, 3:0), chociaż znowu pierwszą bramkę meczu zdobył Włókniarz. Zaledwie jedno należy, że zawodnicy nie przepisali i nie bardzo wiedza co im wolno, a czego nie wolno czynić. Stąd byliśmy świadkami ustawicznego przysiadania ich na ławce kar.

W drugiej turze doszło nawet do bójk, która zlikwidowała energiczna interwencja sędziów. Na ławce kar zasiadli na 5 minut Łusik z LKS i Władkiewicz z Włókniarza, a ponadto jeden z zawodników Włókniarza odsłodził 10 minut karnych za bieskoczenie Frątczaka, który wziął udział w bóju.

Pierwsze dwa mecze przyniosły LKS dwa zwycięstwa, a więc cztery punkty, przy stosunku bramkowym 12:4. Podobnym osiągnięciem wykazuje się Legia, która dwukrotnie wygrała z Polonią (Bydgoszcz) 7:2.

Inauguracja mistrzostw hokejowych ograniczyła się do rozegrania tych czterech meczów. Ponieważ roboty na Torwarze nie zostały jeszcze zakończone, mecze Cracovii z KTH nie doszły do skutku. Z tego też powodu rozgrywki w grupie południowej rozpoczęły się dopiero w niedzielę, 6 listopada br.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 393-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezopłatnie: Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miękki 228-32. 337-47. Dział kult. 241-10. Dział Sportowy 200-05. Dział listów i interwencji 343-80. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00. wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięcznie 21 zł. 25. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze, 24 (1:3), obciąż w przyszłości. — Łowicz — wycieczki, tym razem czynią to w wysoce dla nich przychylny sposób. Spółdzielcy przegrali manowce na własnym terenie z Bzurą Ozorków 0:2 (0:1). — Barczewy przebieg miało spotkanie „rodzinne” LKS z rezerwami